
 
 

 

 
 

 

Kuressaare 

 

 

  

 

28.07.2022 nr 9-1/4357-1 

Ettekirjutuse-hoiatus 

Ehitustööde viivitamatuks peatamiseks, Saaremaa vald, Muratsi küla, xxx maaüksusel 

(katastritunnus xxx) 

 

 

Ettekirjutuse koostaja:        Saaremaa Vallavalitsus  

Järelevalve peaspetsialist Inga Merioja-Nuum  

    vald@saaremaavald.ee +372 5128987    

 

Ettekirjutuse adressaadid:  1. xxx 

Isikukood: xxx 

Elukoha andmed: Eesti, Lääne maakond, Lääne-Nigula vald, 

Saunja küla, xxx,  

 

2. xxx 

Isikukood: xxx 

Elukoha andmed: Eesti, Lääne maakond, Lääne-Nigula vald, xxx,  

xxx 

  

Saaremaa Vallavalitsus (edaspidi Vallavalitsus) teostas ehitusseadustiku (edaspidi EhS) § 130 lg 

2 p 2 alusel aadressil Saaremaa vald, Muratsi küla, xxx maaüksusel (katastritunnus xxx) riiklikku 

järelevalvet ja tuvastas paikvaatluse käigus, et seisuga 11.07.2022 on nimetatud kinnistul 

alustatud ehitustegevusega (vundament valatud). Paikvaatust teostasid järelevalvespetsialistid 

Inga Merioja-Nuum ja kasutuslubade ja ehituskontrolli spetsialist Sander Kask. Olukord on 

kajastud Lisas 1 oleval fototabelil. 

 

Eelviidatud maaüksusele on esitatud 07.06.2022 ehitusloa taotlus nr xxx suvemaja püstitamiseks. 

Vastavalt ehitusloa taotluse juurde lisatud ehitusprojektile on tegemist hoonega, mille 

ehituskõrgus on üle 5 meetri, seega on tegemist ehitusloakohustusliku ehitustegevusega 

tulenevalt EhS lisast 1. Alal kehtib detailplaneering mille elluviimise kava kohaselt tuleb enne 

hoonetele ehituslubade taotlemist kruntida maaüksus, seada servituudid, ehitada välja 

planeeringuala teenindav tee ning see vallale üle anda. Nimetatud tingimusi täidetud ei ole, 

ehitusluba väljastatud ei ole.  EhS § 138 lg 1 lähtuvalt ehitusloata ehitamise eest, kui ehituluba 

on nõutav, karistatakse rahatrahviga kuni 300 trahviühikut. 

 

EhS § 19 lõige 1 punkt 2 alusel on ehitamiseks ja ehitise kasutamiseks vajalike lubade olemasolu 

ning nõutavate teavituste ja teadete esitamine ehitise omaniku kohustus.                                 

 

 

mailto:vald@saaremaavald.ee


2 
 

Kinnistusregistri andmetel on Saaremaa vald, Muratsi küla, xxx (katastritunnus xxx) omanikeks 

xxx (isikukood xxx) ja xxx (isikukood xxx). 

 

Kinnistu omanik xxx kinnitas vallavalitsuse järelevalve peaspetsialistile telefonivestluse käigus 

(11.07.2022) et on toimuvast, nõuetest ehitusele ning loa puudumisest, teadlik. Selgituste 

kohaselt alustas ehitustegevusega kuna ilmastikolud seda lubasid. Põhjenduseks asjaolu, et 

asjaajamine loa saamiseks võtab vallas kaua aega ning  kui nad nüüd ei oleks alustanud ehitusega 

siis sel aastal poleks ilmselt üldse ehitusega alustada saanud.  

 

Lähtudes EhS § 38 lg 1 ja 2 ning EhS lisa 1 sätestatule on ehitusluba Muratsi xxx ehitise puhul 

nõutav ning selle puudumisel ehitustöödega alustamine, ebaseaduslik ehitustegevus.  

 

Ettekirjutus on haldusakt, mis paneb isikule kohustuse teha nõutav tegu ning sunniraha on 

hoiatuses kindlaksmääratud summa mille adressaat peab tasuma, kui ta ettekirjutuses pandud 

kohustust hoiatuses märgitud tähtajaks ei täida (Asendustäitmise ja sunniraha seadus, edaspidi 

ATSS § 7 ja 10). 

 

EhS § 133 kohaselt ettekirjutuse täitmata jätmise korral võib korrakaitseorgan rakendada 

sunnivahendit asendustäitmise ja sunniraha seaduses sätestatud korras. Kohustuse täitmisele 

sundimiseks on sunniraha ülemmäär, füüsilisele isikule, 6400 eurot. ATSS § 3 lg 3 kohaselt tuleb 

kohustuse täitmise tagamiseks kasutatakse leebeimat sunnivahendit ja -määra, mis eelduste 

kohaselt on tõhusaimad. Haldusorgan peab valima sunnivahendi, mis isikut võimalikult vähe 

kahjustades sunnib teda täitma talle ettekirjutusega pandud kohustust. 

 

Eeltoodust tulenevalt ning aluseks võttes ehitusseadustiku § 130 lg 2,  133, 

korrakaitseseaduse § 28 lg 1 ja 2 ning asendustäitmise ja sunniraha seaduse § 2, § 7 ja § 10 

 

Saaremaa Vallavalitsuse järelevalveteenistus annab k o r r a l d u s e: 

 

1. Viivitamatult peatada, Saaremaa vallas Muratsi külas xxx maaüksusel 

(katastritunnus xxx) igasugune ehitustegevus, kuni selle  seadustamiseni. 

2. Ettekirjutuse-hoiatuse täitmata jätmisel määratakse Teile EhS § 133 alusel 

sunniraha alljärgnevalt: 

2.1.Juhul, kui punktis 1 nimetatud kohustusi ei ole täidetud, määratakse 

kohustuse täitmata jätmise eest sunniraha 500 (viissada) eurot; 

2.2.Sunniraha rakendatakse vajadusel korduvalt, kuni ettekirjutus on täidetud. 

3. Käesoleva ettekirjutuse-hoiatuse saab vaidlustada 30 päeva jooksul arvates 

päevast, millal isik käesolevast ettekirjutusest teada sai või pidi saama, esitades 

vaide haldusmenetluse seaduses sätestatud korras Vallavalitsusele või kaebuse 

halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras Pärnu Halduskohtule. 

4. Ettekirjutuse-hoiatuse vaidlustamine ei peata selle täitmise kohustust ega 

täitmiseks vajalike abinõude rakendamist. 

5. Ettekirjutus-hoiatus jõustub teatavaks tegemisest. 

 

 

Sunniraha meetme ning suuruse määramisel võeti arvesse  Saaremaa Vallavalitsusele teada 

olevat ning omal algatusel lisaks kogutud informatsiooni, samuti haldusmenetluse seaduses 



3 
 

sätestatud haldusakti õiguspärasuse aluseks olevaid nõudeid. Saaremaa Vallavalituses hinnangul 

on antud juhul sunniraha, määraga 500 eurot, piisav meede mis kohustaks omanikke 

viivitamatult asuma täitma ettekirjutusega pandud korraldust. Arvestades eelpool toodud 

korrarikkumise sisu, on käesolev meede vajalik, eesmärgi saavutamiseks proportsionaalne ja 

koormab isikut kõige vähem.  

Korralduse täitmist kontrollib Vallavalitsuse järelevalveteenistus, teostades regulaarselt objekti 

ülevaatust. 

 

 

 

(digitaalselt allkirjastatud) 

Inga Merioja-Nuum 

järelevalve peaspetsialist 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inga Merioja-Nuum, 452 5081 

inga.merioja-nuum@saaremaavald.ee 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Lisa 1 

FOTOTABEL, ühel lehel (lk 4 ). 

 



4 
 

Objekt: Saaremaa vald, Muratsi küla, xxx. Kahel fotol jäädvustatud kinnistu olukord.  

 

 

 

 

Koostas ja pildistas: Inga Merioja-Nuum 11.07.2022, Saaremaa Vallavalitsuse mobiiltelefoniga Samsung 

SM-J600FN/DS. 

 

 


